Hausbrotscheibe

Frisch und heiss aus dem Ofen

Spinat und Feta
Auberginenmousse | Blattspinat | Feta | Pinienkerne

Tomate-Mozzarella
Basilikumpesto | Tomate | Mozzarella | Ruccola

Ziegenkdse
Butter | Ziegenkase | Baumniisse | Rosmarin

Poulet Tandoori
Auberginenmousse | Pouletbruststreifen | Gemuse

Hackfleisch

Tomatenpesto | Hackfleisch | Greyerzer Kase | Chili | Zwiebeln

Rinds-Tatar
Café de Paris | Rindstatar | Zwiebeln | Kapern

Movenpick Rauchlachs
Creme fraiche | Rauchlachs | Meerrettich | Zwiebeln

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

7.90

9.90

10.90

12.90

13.90

17.90

17.90

Aperitives
Frisch gepresster Orangensaft

San Bitter Orange
Sanbitter, Orangensaft

Gespritzter Weisswein
Siiss oder sauer

Campari Soda / Cynar Soda

Hugo
Holundersirup, Minze, Prosecco

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Orangenscheibe

Lillet Hibiscus

Lillet Blanc, Schweppes Hibiscus Tonic, Limette

(]
Cocktails
Virgin Mojito (alkoholfrei)
Limetten, Rohrzucker, Ginger Ale
Caipirinha
Limetten, Rohrucker, Cachaca

Caipiroska rot oder griin
Limetten, Rohrzucker, Vodka rot oder grin

Blue Lagoon

Malibu, Blue Curacao, Ananassaft
Mojito

Limetten, Rohrzucker, Rum

Amaretto Sour
Amaretto, Limettensaft, Orangensaft

3dl 7.90

7.90

7.90

9.90

12.90

12.90

12.90

11.90

13.90

13.90

13.90

13.90

13.90



Offene Schaumweine

Cuipli Prosecco
Moscato d’Asti
Prosecco Rosé

Hauschampagner

Weisswein & Rosé

Hauswein Weiss
Hausweinn Rosé

Chardonnay (ARG)
Chardonnay

Sauvignon Blanc (FR)
Sauvignon blanc

Don Sebastian Verdejo (ESP)
Verdejo

Griiner Veltliner (AUT)
Sauvignon Blanc

Chenin Blanc Wildhouse (SAFR)
Chenin Blanc

Pinot Grigio DOC Collio (IT)
Pinot Grigio

BIO Weisswein

Palmeri Bianco (IT)
Chardonnay/Grillo

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl
1dl
1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

9.90

9.90

10.90

11.90

5.90
6.90
6.90

7.50

7.90

7.90

8.50

8.90

8.90

Apéro

Oliven und Parmesan 8.90
Marinierte Oliven | Parmesan
Nachos 9.90
Nachos | Cheddar Cheese | Salsa
+hausgemachte Guacamole +2.90
Pizzabrot 13.90
Pizzabrot | Guacamole
Charcuterie Plattli gross 26.90
Parmaschinken | Chorizo | Bauernschinken | Hausbrot klein 19.90
Kase Plattli gross 26.90
Parmesan | Feta | Camembert | Emmentaler | Gruyere klein 19.90
Wraps
Pulled Pork Wrap 26.90
Schweinsschulter | Kase | Karotten | Weisskabis | Zwiebeln |
Cocktailsauce | Beilagensalat
L
Neuim Angebot: Gazzosa
Schauen Sie an der Bar oder Fragen Sie unser Personal 35¢l 6.90

nach den verschiedenen Geschmacksrichtungen




Crépe/Waffeln

Optional kann die Crépe oder Waffel mit diversen
Zusatzen wie Saucen oder Toppings verfeinert werden

Crépe mit Zimt und Zucker
Waffel mit Puderzucker
mit Nutella oder Rahm

mit diversen Toppings

mit heissen Himbeeren

mit einer Kugel Movenpick Eis

Kaffee- & Teespezialititen

Movenpick Kaffee Cream
Milchkaffee / Schale

Espresso einfach oder doppelt
Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Aroma nach Wahl:
Amaretto, Caramel, Haselnuss, Schokolade und Vanille

Cappuccino
Heisse Schokolade / Ovomaltine

Diverse Tees

fragen Sie unser Personal nach den verschiedenen Sorten

Punsch mit Geschmack nach Wahl:
Apfel, Orange oder Waldbeere

Frischer Ingwertee

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

4.80

6.00
6.00
+2.00
+2.00
+3.00

+4.00

4.80
5.50
6.50
5.90

6.50

5.90
5.90

4.90

5.50

5.50

Rotwein

Hauswein Rot

Malbec Alamos (ARG)
Malbec, Tannat

Chianti DOC (IT)
Sangiovese

Primitivo di Manduria (IT)
Primitivo

Submission Pinot Noir (USA)
Pinot Noir

Bonhomme Jumilla DO (FR)
Garnacha

Hécula (ESP)
Monastrell

BIO Rotwein

Palmeri Celeste (IT)
Syrah

Nero DOC Sicilia (IT)
Nero d’Avola

Monatsweine

ROTWEIN
Cantastorie (CH)
Merlot del Ticino

WEISSWEIN
Nasomatto Otella
Trebbiano

1dl
1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

5.90

6.90

7.90

8.50

8.90

8.90

8.90

8.90

9.90

9.50

8.90



HAFENBEIZ

Du willst deinen eigenen Raum in der Stadt Luzern
haben flir deinen eigenen Event?

Wir haben ihn!
Die neue Hafenbeiz kannst du jetzt buchen, spreche
gerne unser Personal darauf an oder ruf uns an

041210 62 50

Unsere Idee fir dich:
Tavolata flr Gruppen bis zu 50 Personen

CHF 99.00 p.P. inklusive Getranke

Hausgemachte Kuchen

Schokoladenkuchen
Apfelkuchen

Aargauer Rueblikuchen
Quarkkuchen

Torta della Nonna
Zitronen-Mandelkuchen

Movenpick Apfelstrudel
mit Rahm

mit einer Kugel Movenpick Eis oder Vanillesauce

Unser Weekend-Hit

Hausgemachte Himbeertorte

Kleines Stisses

Hausgemachte Crémeschnitte

Alle Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt.

6.90

6.90

6.90

6.90

7.90

6.90
+2.00
+4.00

7.90

6.90



